



Do natychmiastowej publikacji: 9.04.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL ZAPOWIADA BEZPRECEDENSOWE WSPARCIE DLA SYSTEMU EDUKACJI W BUDŻECIE NA ROK 2023, W TYM 31,5 MLD USD NA POMOC DLA SZKÓŁ

Zwiększenie pomocy dla szkół o 2,1 mld USD, co oznacza najwyższy poziom finansowania w historii stanu

Zwiększenie o 125 mln USD środków na przedszkole dla dzieci czteroletnich

Przeznaczenie 100 mln USD na wsparcie akademickie i pomoc w zakresie zdrowia psychicznego dla uczniów i nauczycieli

Zwiększenie środków o 240 mln USD i nadzwyczajna elastyczność finansowania edukacji dzieci z niepełnosprawnością

Przeznaczenie 2,2 mld USD na nowy kapitał dla kampusów SUNY i CUNY

Przeznaczenie 500 mln USD na nowe wsparcie operacyjne dla SUNY i CUNY

Dofinansowanie do czesnego dla studentów niestacjonarnych w wysokości 150 mln USD

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj najważniejsze punkty budżetu na rok 2023 dotyczące edukacji. Częścią tego historycznego planu jest rekordowa kwota 31,5 mld USD na pomoc dla szkół w roku szkolnym 2023, co stanowi najwyższy poziom pomocy stanowej w historii, oraz 8,2 mld USD na wsparcie szkolnictwa wyższego w ramach tegorocznego budżetu.

„Dla wielu mieszkańców stanu Nowy Jork możliwość zdobycia wykształcenia na wysokim poziomie ma kluczowe znaczenie dla odniesienia sukcesu”, **powiedziała gubernator Hochul.** „W tym budżecie zamierzamy wykorzystać potencjał szkolnictwa wyższego, aby podnieść na duchu mieszkańców naszego stanu poprzez inwestowanie w nasze instytucje i naszych nauczycieli. Dzięki pomocy liderki większości Stewart-Cousins i marszałka Heastie, ten bezprecedensowy poziom finansowania poszerzy

dostęp do możliwości w stanie Nowy Jork i przyczyni się do stworzenia systemu edukacji przyszłości”.

Historyczne finansowanie edukacji

Budżet stanowy odzwierciedla silne zaangażowanie gubernator Hochul w edukację, zapewniając dodatkowe fundusze i usługi w celu zaspokojenia potrzeb uczniów, nauczycieli i szkół w czasie pandemii. W budżecie przewidziano 31,5 mld USD na pomoc dla szkół w roku szkolnym 2023, co stanowi najwyższy poziom pomocy stanowej w historii. Inwestycje te oznaczają wzrost o 2,1 mld USD, czyli 7,2% w stosunku do roku szkolnego 2022, w tym wzrost o 1,5 mld USD, czyli 7,7% w ramach pomocy fundacyjnej, co stanowi drugi rok trzyletniego zobowiązania gubernator Hochul do pełnego finansowania pomocy z programu Foundation Aid.

Powszechne nauczanie przedszkolne

W uchwalonym budżecie zwiększono roczne nakłady rządu stanu na wysokiej jakości przedszkola do 1,1 mld USD, co stanowi wzrost o 125 mln USD, czyli o 13%. Dzięki temu finansowaniu okręgi szkolne będą mogły zapewnić dostęp do wysokiej jakości całodziennych przedszkoli w całym stanie dla około 17 500 dodatkowych czteroletnich dzieci.

Wsparcie szkolnictwa specjalnego

Gubernator Hochul zapewnia również dodatkowe 240 mln USD w postaci nowych funduszy oraz znaczną elastyczność w finansowaniu zatwierdzonych szkół specjalnych. Nowe fundusze na edukację dzieci z niepełnosprawnością zwiększają elastyczność finansową i operacyjną tych szkół, co pozwala im sprostać potrzebom uczniów. Inicjatywa ta zapewni przełomowe zmiany w sposobie kształcenia dzieci znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji.

Wsparcie akademickie i w zakresie zdrowia psychicznego

W budżecie stanu przewidziano 100 mln USD funduszy wyrównawczych w ciągu dwóch lat, które zostaną przekazane okręgom szkolnym i BOCES o największych potrzebach w zakresie dobrego samopoczucia uczniów i braków w nauce w odpowiedzi na traumatyczne przeżycia związane z pandemią wirusa COVID-19. Obejmuje to wsparcie dla programów wydłużenia dnia lub roku szkolnego, programów pozaszkolnych, specjalistów zdrowia psychicznego i innych inicjatyw ustalanych lokalnie.

Rekrutacja i zatrzymywanie nauczycieli

W budżecie przewidziano środki na nowe inicjatywy, których celem jest zwiększenie liczby nauczycieli, a także rozszerzenie możliwości podejmowania pracy w zawodzie nauczyciela przez osoby pracujące w innych zawodach.

W budżecie wprowadzono stanowy program rezydencji nauczycielskich, który ma na celu szybsze wprowadzenie większej liczby nauczycieli do szkół, przy jednoczesnym zapewnieniu im większego wsparcia i szkoleń na początku kariery zawodowej. Rząd stanu rozszerzy także alternatywne programy certyfikacji nauczycieli, takie jak program współpracy w zakresie nauczania w stanie Nowy Jork (New York City Teaching Collaborative), aby ułatwić i uatrakcyjnić możliwość podjęcia pracy w zawodzie nauczyciela osobom pracującym w innych zawodach. Aspirujący nauczyciele mogliby odbywać praktyki w okręgach szkolnych o wysokim zapotrzebowaniu, jednocześnie dążąc do uzyskania tytułu magistra w swojej dziedzinie.

Budżet obejmuje inicjatywy mające na celu podniesienie kwalifikacji obecnych pracowników pomocniczych i asystentów nauczycieli. W szkołach w stanie Nowy Jork pracuje ponad 100 000 specjalistów i asystentów nauczycieli – liczba ta szybko rośnie. W budżecie przewidziano dotacje dla pracowników pomocniczych, którzy pozostają zatrudnieni w danym okręgu szkolnym, na podjęcie studiów nauczycielskich. Obowiązkiem okręgów szkolnych będzie przydzielenie kandydatom profesjonalnych mentorów.

Aby wzmocnić siłę roboczą i rozwiązać problem niedoboru nauczycieli, w budżecie przewidziano czasowe zniesienie limitu dochodów dla niektórych emerytów. W stanie Nowy Jork jest 169 000 emerytowanych nauczycieli, z których wielu chętnie powróciłoby do zawodu nauczyciela dzięki zniesieniu obecnego limitu emerytalnego. Niektórym emerytom zniesiony zostałby limit 35 000 USD, co zachęciłoby nauczycieli i innych pracowników szkół do ponownego podjęcia pracy.

Edukacja ekologiczna

W celu poprawy jakości powietrza dla mieszkańców stanu Nowy Jork w wieku szkolnym, w budżecie stanowym wprowadzono wymóg, by wszystkie nowo zakupione autobusy szkolne były zeroemisyjne do 2027 roku, a wszystkie autobusy szkolne jeżdżące po drogach – zeroemisyjne do 2035 roku. W budżecie stanu przewidziano 500 mln USD z ustawy o obligacjach środowiskowych na wsparcie okręgów szkolnych w zakupie autobusów zeroemisyjnych i związanej z nimi infrastruktury ładowania, w tym stacji ładowania. Ponadto w ramach budżetu stanowego upoważniono okręgi szkolne do leasingu lub finansowania autobusów zeroemisyjnych przez 12 lat, czyli ponad dwukrotnie dłużej niż wynosi obecne pięcioletnie ograniczenie dla autobusów z silnikiem diesla, aby pomóc okręgom w osiągnięciu tego celu, a także zapewnić pomoc transportową na autobusy zeroemisyjne i związaną z nimi infrastrukturę ładowania.

Budżet będzie opierał się na zobowiązaniu gubernatora Hochula do wprowadzenia zasad zrównoważonego rozwoju do szkół w stanie Nowy Jork. Ustawa o obligacjach środowiskowych dotyczących czystej wody, czystego powietrza i ekologicznych miejsc pracy (Clean Water, Clean Air and Green Jobs Environmental Bond Act) umożliwi prowadzenie działań w ponad 1000 szkołach publicznych, z których skorzysta prawie 1 mln uczniów. Program ten przyczyni się do znacznej modernizacji infrastruktury, np.

ogrzewania i chłodzenia geotermalnego, instalacji solarnych, zielonych dachów oraz wentylacji i jakości powietrza w pomieszczeniach. Ta istotna inwestycja nie tylko pobudzi gospodarkę stanu, ale także przyczyni się do zwiększenia sprawiedliwości klimatycznej poprzez zapewnienie czystej energii i zdrowszego środowiska wewnętrznego w szkołach publicznych o niewystarczających zasobach.

Wsparcie operacyjne dla SUNY i CUNY

Gubernator Hochul przeznacza ponad 500 mln USD na nowe wsparcie operacyjne dla uczelni SUNY i CUNY. Ta transformacyjna podwyżka obejmuje pieniądze dla obu systemów i większe wsparcie dla studentów w całym stanie. Obejmuje to 68 mln USD jednorazowego umorzenia zadłużenia trzech szpitali dydaktycznych SUNY.

Nowe wydziały

W budżecie stanowym przewidziano 106 mln USD dla SUNY i CUNY – po 53 mln USD dla każdego systemu – na zatrudnienie dodatkowych pełnoetatowych wykładowców zarówno na studiach czteroletnich, jak i w szkołach pomaturalnych. Inwestycja ta pozwoli na sfinansowanie dodatkowych pełnoetatowych wykładowców w SUNY i CUNY, w tym na wsparcie planu CUNY dotyczącego przekształcenia adiunktów w pełnoetatowych wykładowców. Ponadto w budżecie przewidziano zwiększenie o 110 mln USD środków na świadczenia dodatkowe dla pracowników SUNY i CUNY.

Inwestycje strategiczne

W budżecie przeznaczono 100 mln USD na jednorazowe inwestycje strategiczne – 60 mln USD dla SUNY i 40 mln USD dla CUNY – w celu poprawy programów akademickich, zwiększenia liczby studentów, poprawy usług wsparcia dla studentów oraz modernizacji działań.

Nowe wsparcie kapitałowe dla obiektów SUNY i CUNY

W budżecie przewidziano 2,2 mld USD nowych środków stanowych na projekty inwestycyjne w SUNY i CUNY – 1,2 mld USD dla kampusów państwowych SUNY, 879 mln USD dla starszych uczelni CUNY oraz 102 mln USD dla uczelni lokalnych w całym stanie.

Program TAP w niepełnym wymiarze godzin

Gubernator Hochul zdaje sobie sprawę, że dla wielu studentów studia wyższe w pełnym wymiarze godzin są nie do zrealizowania przy innych wyzwaniach, takich jak praca czy rodzina. Dostrzega również, że wielu uczniów potrzebuje dostępu do efektywnych kursów szkoleniowych, aby podnieść swoje kwalifikacje w obecnej pracy zawodowej. Aby temu zaradzić, gubernator przeznacza 150 mln USD na rozszerzenie programu pomocy w nauce w niepełnym wymiarze godzin (Part-time Tuition Assistance Program, TAP) w celu wsparcia studentów studiów niestacjonarnych w programach ubiegających się o stopień naukowy oraz w programach szkoleniowych nieobejmujących stopnia naukowego w uczelniach społecznych.

Wsparcie dla szkół społecznych

W budżecie przewidziano minimalny poziom finansowania, aby uchronić uczelnie lokalne przed utratą ponad 80 mln USD w związku ze spadkiem liczby studentów.

Programy zwiększania szans dla uczniów

Gubernator zwiększa o 30 mln USD fundusze na programy i centra szkolnictwa wyższego, aby zapewnić sukces studentom, którzy stoją w obliczu wyzwań akademickich i ekonomicznych.

Rozszerzona opieka nad dziećmi na kampusach

Gubernator przeznacza 15,6 mln USD na uruchomienie centrów opieki nad dziećmi na wszystkich pozostałych kampusach SUNY i CUNY. Inicjatywa ta pozwoli na rozszerzenie dostępu do szkolnictwa wyższego dla większej liczby osób.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418